
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2735 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 288/2023 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E JR ROCHA CONFECÇÕES LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa JR ROCHA CONFECÇÕES LTDA, para confecção de 
bolsas/embalagens, que fazem parte dos Kits do Dia das Crianças, que serão distribuídos 
aos alunos das EMEI’S e EMF’S da Rede Municipal de Ensino, através da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1230600092.047   3.3.90.32.00   FR – 104   Cód. Reduzido 1203. 
VALOR: R$ 16.985,00 (Dezesseis mil novecentos e oitenta e cinco reais). 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
FISCAL DO CONTRATO:  Leyza Miranda Rocha. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 69/2023. 

Jacarezinho/PR, 24 de agosto de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 22/2020 
CONTRATO Nº 143/2020 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede 
Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HELIO PEREIRA DA SILVA & CIA LTDA – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de dezembro de 2023 

Jacarezinho, 05 de agosto de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2735 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade n. 32/2023 
CONTRATO Nº: 151/2023 
OBJETO: Contratação da EMPRESA PRINCESA DO NORTE S.A, para fornecimento de passagens (benefício eventual), para usuários da política da Assistência Social, conforme Lei 
Municipal nº 2883/2013 de 22 julho de 2013 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EMPRESA PRINCESA DO NORTE S.A 
REEQUILIBRIO: 

ITEM ORIGEM DESTINO QUANT. VALOR CONTRATADO 
VALOR UNIT 
REAJUSTADO 

Valor Total 
Reajustado 

3 Jacarezinho Santo Antonio da Platina  128 R$ 5,60 R$ 6,25 R$ 83,20 

4 Santo Antonio da Platina  Jacarezinho 44 R$ 5,60 R$ 6,25 R$ 28,60 

5 Jacarezinho Ourinhos  182 R$ 5,60 R$ 6,25 R$ 118,30 

6 Ourinhos  Jacarezinho 41 R$ 5,60 R$ 6,25 R$ 26,65 

7 Jacarezinho Curitiba  35 R$ 151,58 R$ 152,17 R$ 20,65 

8 Curitiba  Jacarezinho 26 R$ 158,25 R$ 158,84 R$ 15,34 

11 Jacarezinho  Londrina  200 R$ 69,26 R$ 69,53 R$ 54,00 

12 Londrina  Jacarezinho  30 R$ 75,42 R$ 75,69 R$ 8,10 

        TOTAL REEQUILIBRIO R$ 354,84 

ADITIVO: R$ 354,84 (trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA nº:  
1020.0824400212.104 – 3.3.90.32.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 2492 - R$ 354,84 

 
Jacarezinho, PR, 24 de agosto de 2023. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2735 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 9358/2023 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei 
Municipal nº. 4.291 de 22 de dezembro de 2022, Artigo 4º, § Único, 
DECRETA:  
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo 
com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0810 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  0810.1236500092.047  

3.3.90.39.00   1215  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte: 107 – Salario    Educação – Exercício Corrente.     
  59.000,00  

                       TOTAL DO CRÉDITO  59.000,00 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÃÕ 

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0810 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  0810.1236500092.047  

3.3.90.30.00 1189 Material de Consumo – Fonte: 107 – Salario    Educação – Exercício Corrente.  
  59.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃÕ   59.000,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 25 de agosto de 2023. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2023-08-25T18:18:53-0300




